



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 041/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO
Data de Publicação: 19/10/2021 10:33:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:53
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: SÃO GERALDO	Modelo: SÃO GERALDO
Descrição: TECIDO PERCAL - 80% algodão e 20% poliéster na Cor branca. Medindo 50 metros com 04 larguras. 200 fios.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 944,00	Valor Total: 28.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA	037	07.628.070/0001-38	1.204,13	944,00	Sim
2 MERCONSUMO LTDA	051	05.215.437/0001-66	1.200,00	945,00	Sim
3 ELO TEXTIL LTDA - EPP	083	28.844.636/0001-39	1.201,13	1.201,13	Sim
4 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	042	26.958.780/0001-70	1.204,13	1.204,13	Sim
5 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	098	15.292.367/0001-01	1.204,13	1.204,13	Sim
6 SAULO DE TARSO F. MATEUS COMERCIO E	065	11.835.608/0001-52	1.204,13	1.204,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	009	06.985.177/0001-70	1.204,13	1.204,13	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:53
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FIBER	Modelo:
Descrição: TNT - Rolos com 100 MT Composição: 100% POLIPROPILENO PESO: 4,88g. Metragem: 100 m Largura Total: 1,4m – GRAMATURA: 40 G/M2 – Na cor branca ou verde água.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 479,90	Valor Total: 38.392,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	080	26.958.780/0001-70	578,57	479,90	Sim
2 MERCONSUMO LTDA	030	05.215.437/0001-66	575,00	480,00	Sim
3 ELO TEXTIL LTDA - EPP	086	28.844.636/0001-39	578,57	578,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	022 06.985.177/0001-70	578,57	578,57	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:53
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Metros	Marca: CEDRO	Modelo:
Descrição: TECIDO BRIM SARJA PESADO - Material Brim Composição: 100% algodão, Largura: 1.6m Comprimento: 100m GRAMATURA: 250 g/m ² , na cor azul escuro ou verde bandeira.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,45	Valor Total: 2.645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	007 26.958.780/0001-70	26,90	26,45	Sim
2 MERCONSUMO LTDA	072 05.215.437/0001-66	26,50	26,46	Sim
3 ELO TEXTIL LTDA - EPP	083 28.844.636/0001-39	26,90	26,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	066 06.985.177/0001-70	26,90	26,90	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:54
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: LINHAS - 100% poliéster, linha para costura em alta rotação, na cor branca. Modelo reta B 120 1828 M. Pacote com 10 cones.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 41,95	Valor Total: 3.775,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	094 26.958.780/0001-70	41,95	41,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	086 06.985.177/0001-70	41,95	41,95	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:54
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: ELÁSTICOS - Larg. 5 mm, comp: 100 metros, na cor branca/cru 69% poliéster, 31% elastodieno.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 18,15	Valor Total: 2.178,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	013 26.958.780/0001-70	18,15	18,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	023 06.985.177/0001-70	18,15	18,15	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:55
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: ELÁSTICOS - Larg. 7 mm, comp: 100 metros, na cor branca/cru 63% poliéster, 37% elastodieno.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,89	Valor Total: 1.373,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	061 26.958.780/0001-70	22,90	22,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	045 06.985.177/0001-70	22,90	22,90	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:55
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BONFIO	Modelo:
Descrição: FIOS - 100% poliéster, fio de alto rendimento para overlock, cor lisa, tonalidade branca, 100 gramas cada, apresentação em cone. Pacote com 10 cones.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 603,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	005 26.958.780/0001-70	6,90	6,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	041 06.985.177/0001-70	6,70	6,70	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:57
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA - Modelo: Térmica Rolo c/ 30 metros de comprimento e 1,40m de largura. Comprimento x Largura 30 m x 140 cm, estampa a escolher.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 38,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	011	26.958.780/0001-70	19,00	19,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	004	06.985.177/0001-70	19,00	19,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:57
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: COBERTOR TIPO MANTA: PARA PÓS CIRÚRGICO: TECIDO MACIO E FELPUDO, POLIESTER 100%.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 44,95 Valor Total: 449,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	018	26.958.780/0001-70	44,95	44,95	Sim
2 ELO TEXTIL LTDA - EPP	056	28.844.636/0001-39	44,95	44,95	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA	083	07.628.070/0001-38	44,95	44,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	057	06.985.177/0001-70	44,95	44,95	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:58
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: CEDRO Modelo:
Descrição: TECIDO BRIM SARJA PESADO - BRIM SARJA PESADO CINZA, AZUL/VERDE BANDEIRA. Tecido Brim sarja pesado.
Medindo: 1215 de largura, 1,60 metros, 100% ALGODÃO (peças c/ 100 metros).
Quantidade: 20 Valor Unit.: 24,95 Valor Total: 499,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	039	26.958.780/0001-70	24,95	24,95	Sim
2 ELO TEXTIL LTDA - EPP	041	28.844.636/0001-39	24,95	24,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	055 06.985.177/0001-70	24,95	24,95	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 13:38:59
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PEIXOTO	Modelo:
Descrição: TECIDOS PARA TOALHAS DE BANHO: 100% ALGODÃO 67X 120 CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 499,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	042 26.958.780/0001-70	25,00	24,99	Sim
2 ELO TEXTIL LTDA - EPP	008 28.844.636/0001-39	25,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	077 06.985.177/0001-70	25,00	25,00	Sim

AUTORIDADE: GLEISY TAVARES DE ARAUJO